
 
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE  N.   77   DEL  30-01-2025        
 

OGGETTO Liquidazione a favore alla Ditta Plescia & Napoli s.n.c. del servizio di noleggio, installazione, 
manutenzione e smontaggio Illuminazione Natalizia 2024-2025 CIG B4A513E20A.   

 
Il delegato della funzione dirigenziale ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 

determina dirigenziale n. 864 del 10/12/2024 

 
Rilevato che con Determinazione Dirigenziale n.840 del 05/12/2024 si è preceduto all’affidamento 

diretto mediante utilizzo della piattaforma “Appalti e Contratti” dell’Ente alla Plescia & Napoli per il 

servizio di cui all’oggetto; 

Che con lo stesso atto si è impegnato la somma di € 18.007,20 nel modo seguente: 
 

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio 

€ 18.007,20 7 1 1 10710306 1    6049/2024 2024 
 

Vista la fattura elettronica N. 7/PA del 28/01/2025 acquisita in pari data al n. 2243 di protocollo generale 

per un importo di € 18.007,20 iva compresa al 22 %; 

Vista la regolarità del DURC con scadenza 27/03/2025; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ed allegati;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 29/8/2024 con la quale è stato approvato il nuovo 

Organigramma dell’Ente e la nuova dotazione organica (art. 6, c. 6, D. Lgs. n. 165/2001); 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 16/10/2024 ad oggetto “Bilancio 2024/2026, 

Applicazione dell'Avanzo di Amministrazione accertato sulla base del rendiconto dell'esercizio 2023 

(art. 187 D.Lgs. 267/2000);  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.41 del 27/11/2024 ad oggetto “Variazione al Bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000”; 

Visto il decreto in data 24 dicembre 2024 del Ministro dell’Interno, d’intesa con il Ministro dell’Economia 

e delle Finanze, previo parere favorevole della Conferenza Stato-città ed autonomie locali, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 2 del 3 gennaio 2025, con il quale è stato disposto, 

ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) il differimento al 28 febbraio 

2025 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 degli enti locali; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.9 del 22/01/2025 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n.267/2000) anno 2025 – Assegnazione risorse finanziarie 

ai dirigenti”; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

 

 

 



 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

P.Q.S. 

DETERMINA 
  

1) di liquidare l’importo di € 14.760,00 a favore della ditta Plescia&Napoli S.N.C. con sede a 

Misilmeri (PA) in Via Giovanni Alongi n. 4 partita iva 04069480822 mediante accredito su conto 

corrente bancario codice IBAN: ..omissis..; 

2) di liquidare all’Erario l’importo dell’IVA pari ad euro € 3.247,20 ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 

n.633/1972; 

3) di effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica 

prescritta dall’art. 2 comma 9 delle legge n.286 del 24/11/2006 di conversione del Decreto 

Legge n.262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n.205/2017, comma 986, essendo l’importo 

superiore ad € 5.000,00; 

4) di prelevare l’importo di € 18.007,20 dal capitolo 10710306 art.1 imp. n. 6049/2024 giusta 

determinazione dirigenziale n. 840 del 05/12/2024.  

 

 

 

Allegati :  

Determinazione Dirigenziale n. 840 del 05/12/2024, fattura n. 7/PA del 28/01/2025,  DURC.  

  

 

 
             Il Delegato della Funzione Dirigenziale 

        ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. n.165/2001 
    f.to        Dott. Paolo Ballaera  

 

 

 

 

 

 


